
Příspěvková organizace
Moravskoslezského kroje

SMLOUVA O DÍLO C. 3/2024

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, Frýdek-Místek, 738 01
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
IC: 00095630
DIČ: CZ00095630
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Luděk Lednický, tel.:

(dále jen „objednatel“)

2. VOJKOVSKÝ - STAVBY s.r.o.
se sídlem: O. Lysohorského 702, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupena: Filipem Vojkovským, jednatelem
IC: 07041772
DIČ: CZ07041772
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 5904244369/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou
značkou C 74279.

Osoba oprávněná jednat ve věech technických a realizace stavby:
Filip Vojkovský, tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účeť‘). V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem
ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kroje

SMLOUVA O DÍLO C. 3/2024

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, Frýdek-Místek, 738 01
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
IC: 00095630
DIČ: CZ00095630
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Luděk Lednický, tel.:

(dále jen „objednatel“)

2. VOJKOVSKÝ - STAVBY s.r.o.
se sídlem: O. Lysohorského 702, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupena: Filipem Vojkovským, jednatelem
IC: 07041772
DIČ: CZ07041772
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 5904244369/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou
značkou C 74279.

Osoba oprávněná jednat ve věech technických a realizace stavby:
Filip Vojkovský, tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účeť‘). V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem
ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

1'

Pflspévkové organlzace
Mounts-mm kI'III

SMLOUVA 0 Dim E. 3/2024

II

Smluvni strany

Muzeum Beskyd Fridek-Mistek, pi‘ispévkové organizace
se sidlem: Hluboké 66, FWdek-Mistek, 738 01
zgstoupena: Mgr. Karin Vita’skovou, ‘r'editelkou
IC:v00095630
DIC: C200095630
bankovnl' spojem': KomerEm’ banka, a. s.
El'slo l'JEtu: 19-3682350297/0100

Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby:
Ludék Lednickv, tel.:
(déle jen ,,objednatel“)

VOJKOVSIQ? - STAVBY s.r.o.
se sidlem: 0. Lysohorského 702, Fry'Idek, 73801 Fri/dek-Mistek
zgstoupena: Filipem Vojkovskym, jednatelem
IC:V07041772
DIC: CZO7041772 v
bankovnt’ spojem': Ceské spoFitelna, a.s.
El'slo UEtu: 5904244369/0800

Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku vedeném u Krajského soudu v Ostravé pod spisovou
znaEkou C 74279.
Osoba oprévnéné jednat ve véech technick9ch a realizace stavby:
Fiiip Vojkovsky, tel.:
(déle jen ,,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

Tato smlouva je uzavFena dle § 2586 a nésl. za'kona E. 89/2012 5b., obEansky'I zékonl'k,
ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen "obEansk9 zékonl’k“); préva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravené se El'dl' pFI'sluéai ustanovenl’mi obEanského zékonl'ku.
Smluvm’ strany prohlaéujl', 'Zre t'Jdaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteEnostI' v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvnl’ strany se zavazujl', 2e zmény dotEenf/ch
l'Jdajfl oznéml' bez prodlenl’ pl’semné druhé smluvnl' strané. PFi zméné identifikaEnI'ch L'Jdajfi
smluvnl'ch stran vEetné zmény IIIEtu nenl' nutné uzavirat ke smlouvé dodatek.
Zhotovitel prohlaéuje, ie bankovnl' L'IEet uvedem'; v El. I odst. 2 této smlouvy je bankovnl'm
OEtem zveFejnéa ve smyslu za'kona E. 235/2004 5b., 0 dani z pFidané hodnoty, ve zném’
pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,za’kon o DPH“ a ,,zve?ejnén\'( fiEet“). V pFl’padé zmény L'JEtu
zhotovitele je Zhotovitel povinen doioiit Vlastnictvi k novému L'zEtu, a to kopil’ pFislu§né
smlouvy nebo potvrzenl'm penéinl'ho fistavu; novf/ L'IEet musi Wt zvel’ejném’fm t'JEtem
ve smyslu pFedchozi véty.
Smluvm’ strany prohlaéujl', ie osoby podepisujici tuto smlouvu jsou ktomuto jednénl'
oprévnény.



Přĺspěvková organizace
Morv koslozskei)

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla
za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
„Rekonstrukce kanceláře Muzea Beskyd“ (dále Jen „stavba“) v rozsahu dle:

• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele
podané v rámci poptávkového řízení na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále
jen „soupis prací“),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl zejména dle zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
od okamžiku nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů, dle tohoto zákona (zákon č. 183/2006 Sb. a zákon Č. 283/2021
Sb. se dále jednotně označují jen jako „stavební zákon“) a ustanovení této smlouvy

(dále jen „dílo“).

2. Součástí díla je:
a) provedení demontáže stávajícího nábytku a jeho přestěhování na chodbu

b) bourací práce - demontáž podhledu, odstranění koberců, demontáž dveří + zárubní a
vyfrézování rýh v podlaze ředitelny

c) oprava rýh v podlaze a ve stěnách po elektroinstalaci

d) montáž nového podhledu a předstěny

e) srovnání podlahy v ředitelně samonivelační stěrkou

fl výmalba

g) pokládka koberců

h) montáž dveří
i) nastěhování nábytku zpět + montáž

j) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních
a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních bude-li
k provedení díla potřebné. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby
a geodetické zaměření stavby budou objednateli dodány také 2X v elektronické podobě
na přenosném datovém nosiči, jehož typ si smluvní strany dohodnou před předáním
díla (např. CD, USB flash disk), a to ve formátu pro texty *.doc/docX (*.rtf), pro tabulky

Klasifikac€ informaci: Neveřejné
2

Přĺspěvková organizace
Morv koslozskei)

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla
za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
„Rekonstrukce kanceláře Muzea Beskyd“ (dále Jen „stavba“) v rozsahu dle:

• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele
podané v rámci poptávkového řízení na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále
jen „soupis prací“),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl zejména dle zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
od okamžiku nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů, dle tohoto zákona (zákon č. 183/2006 Sb. a zákon Č. 283/2021
Sb. se dále jednotně označují jen jako „stavební zákon“) a ustanovení této smlouvy

(dále jen „dílo“).

2. Součástí díla je:
a) provedení demontáže stávajícího nábytku a jeho přestěhování na chodbu

b) bourací práce - demontáž podhledu, odstranění koberců, demontáž dveří + zárubní a
vyfrézování rýh v podlaze ředitelny

c) oprava rýh v podlaze a ve stěnách po elektroinstalaci

d) montáž nového podhledu a předstěny

e) srovnání podlahy v ředitelně samonivelační stěrkou

fl výmalba

g) pokládka koberců

h) montáž dveří
i) nastěhování nábytku zpět + montáž

j) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních
a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních bude-li
k provedení díla potřebné. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby
a geodetické zaměření stavby budou objednateli dodány také 2X v elektronické podobě
na přenosném datovém nosiči, jehož typ si smluvní strany dohodnou před předáním
díla (např. CD, USB flash disk), a to ve formátu pro texty *.doc/docX (*.rtf), pro tabulky

Klasifikac€ informaci: Neveřejné
2

PFispévkoué organizane
Moruukunlonkého knl.

. Zhotovitel prohlaéuje, 2e je odborné zpfisobih} kzajiéténl' pFedmétu plnénl' podie této
smlouvy.

. Zhotovitel potvrzuje, 2e 5e detailné seznémil s rozsahem a povahou dfla, ire jsou mu zna’my
veékeré technické, kvalitativnl' a jiné podml'nky nezbytné k realizaci dI’la a ie disponuje
takoi kapacitami a odborny’rmi znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci dI'Ia
za dohodnutou smluvnl' cenu, zpfisobem a v termfnech touto smlouvou stanovenf/ch.

. Smluvnl' strany prohlaéujl', ie pFedmét plnénl’ podle této smlouvy nenl' plném’m nemoinym
a ie smlouvu uzavn'rajl' po peEIivém zvéienl' véech moinf/ch dfisledkfl.

. Zhotovitel prohlaéuje, ire nem’ obchodni spoleénostl', ve které veFejnf/ funkcionéF uvedem}
v § 2 odst. 1 pfsm. c) zékona E. 159/2006 5b., 0 stFetu zéjmfi, ve znénl' pozdéjél’ch pFedpisfi
(Elen vlédy nebo vedoucf jiného UstFedm’ho sprévnl'ho L'IFadu, v jehoi Eele nenl' Elen vlédy),
nebo jl'm ovlédané osoba vlastnl' podl’l pFedstavujI'cf alespofi 25% L'JEast spoleénl'ka
v obchodnl' spoleénosti. Zhotovitel bere na védomi, ie pokud je uvedene' prohlééem’
nepravdivé, bude smlouva povaiova’na za neplatnou.

III.
PFedmét smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svfij néklad a nebezpeEI' stavbu
,,Rekonstrukce kanceléFe Muzea Beskyd“ (déle jen ,,stavba“) v rozsahu dle:
. ocenéného soupisu pracu', dodévek a sluieb, kten/ je souééstl' nabl'dky zhotovitele

podané v rémci poptévkového Fizem' na Wbér zhotovitele dl'la dle této smlouvy (déle
jen ,,soupis praCI'“),

. pFedpisfi upravujl'cfch provédénl' stavebm’ch dél zejména dle zékona E. 183/2006 5b., 0
flzemnl’m pla'novém' a stavebnl'm Fédu (stavebnl' zékon), ve zném’ pozdéjél'ch p‘r’edpisfi a
0d okamiiku nabytl' fiéinnosti zékona E. 283/2021 5b., stavebnl’ zékon, ve znénl'
pozdéjéich pFedpisfi, dle tohoto za'kona (zékon E. 183/2006 Sb. a zékon E. 283/2021
Sb. se déle jednotné oznaéujl’ jen jako ,,stavebn|’ za'kon“) a ustanovenl' této smlouvy

(déle jen ,,d|'|o“).
. Souéa’stl' dl’la je:

a) provedenl' demontéie stévajl'cfho nébytku a jeho pfestéhova'nf na chodbu
b) bouraci préce - demontéi podhledu, odstranénl' kobercfi, demontéi dveFI' + za'rubnl' a

vyfrézova'nl' r9h v podlaze Feditelny
c) oprava ryh v podlaze a ve sténéch p0 elektroinstalaci
d) montéi nového podhledu a pFedstény
e) srovna'nl' podlahy v Feditelné samonivelaé’nl' stérkou
f) Wmalba
g) pokla'dka kobercfi
h) montéi dveFI'
i) nastéhovénl' na'bytku zpét + montéi
j) zpracova’nl' dokumentace skuteéného provedenl' stavby ve tFech vyhotovenl'ch

a geodetické zaméFem' stavby véetné geometrického plénu v §esti vyhotovenl'ch bude-li
k provedenl' dila potFebné. Projektové dokumentace skuteéného provedenl' stavby
a geodetické zaméFenI’ stavby budou objednateli dodény také 2x v elektronické podobé
na pFenosném datovém nosiéi, jehoi typ si smluvnl' strany dohodnou p‘r'ed pFedénI'm
dI'Ia (napF. CD, USB flash disk), a to ve formétu pro texty *.doc/docx (*.rtf), pro tabulky

Klasifikace informaci: Nevefejné



Přĺspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

t.xls/xlsx, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a
zároveň pdf Případné vícetisky budou účtovány zvlášť,

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména:
zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy CSN.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné
pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení,
překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.

7. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle Čl. V této
smlouvy.

8. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ“). Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30. 4. 2024 od předání staveniště zhotoviteli
a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je
provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému
účelu) a předáno objednateli.

2. Místem plnění je budova ředitelství Muzea Beskyd Frýdek — Místek, p. o., Hluboká 66,
Frýdek-Místek, 738 01.

3. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v případě,
že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle
harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo
technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění
běhu doby plnění dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy. Doba, na kterou se běh doby plnění
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku
a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním
deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou
oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle či. I odst. 1 této smlouvy. Stavění doby
plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
Přerušením prací z důvodů stavění doby plnění však není dotčena povinnost zhotovitele
zajistit hlídání staveniště a zajistit rozpracované dílo proti poškození.

3
Klasifikace informacĺ: Neveřejné

Přĺspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

t.xls/xlsx, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a
zároveň pdf Případné vícetisky budou účtovány zvlášť,

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména:
zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy CSN.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné
pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení,
překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.

7. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle Čl. V této
smlouvy.

8. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ“). Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30. 4. 2024 od předání staveniště zhotoviteli
a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je
provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému
účelu) a předáno objednateli.

2. Místem plnění je budova ředitelství Muzea Beskyd Frýdek — Místek, p. o., Hluboká 66,
Frýdek-Místek, 738 01.

3. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v případě,
že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle
harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo
technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění
běhu doby plnění dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy. Doba, na kterou se běh doby plnění
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku
a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním
deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou
oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle či. I odst. 1 této smlouvy. Stavění doby
plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
Přerušením prací z důvodů stavění doby plnění však není dotčena povinnost zhotovitele
zajistit hlídání staveniště a zajistit rozpracované dílo proti poškození.

3
Klasifikace informacĺ: Neveřejné

Prispévkové organizace
nor-momma» In].

*.xls/xlsx, pro skenované dokumenty *.pdf, pro Wkresovou dokumentaci *.dwg a
za'rovefi *.pdf. PFI’padné vicetisky budou I'JEtovény zvléEt',

3. Zhotovitel je povinen pFi provédénl' diia zejména:
zohlednit vyjédFenI' dotEem’Ich orgénfl a organizaci souvisejI’ci s realizaCI' stavby

4. Zhotovitel se zavazuje provést dI'lo v souladu s technickymi a prévnI'mi predpisy platnymi
v Ceské republice v dobé provédénl' dI'Ia. Pro provedenI' dI’Ia jsou zévazné vsechny platné
normy CSN.

5. Zhotovitel se zavazuje prfibéiné prova'dét ve§keré potFebné zkou§ky, méFenI’ a atesty
k prokézénl' kvaiitativnich parametrfi pFedmétu dI’Ia.

6. Zhotovitel se zavazuje provést ve§keré Einnosti a IJkony souvisejI'CI' s provedenl'm dI'la nutné
pro vydént' kolaudaEnI'ho souhlasu pro stavbu, zejména vizovénI' ve§ker9ch povolenI',
pFekopt’I, zéborfi, souhlasi’I, oznémenI' apod.

7. Objednatel se zavazuje dokonéené dI’I0 bez vad a nedodélkfi brénl'cich jeho Fédnému
uil'vénl' pFevzit a zaplatit za né zhotoviteli za dohodnuty'rch podmI'nek cenu die (":I. V této
smlouvy.

8. PFI'padné vicepréce Ei ménépréce budou smluvnimi stranami sjednény pI'semai dodatky
smlouvy, a to pFi dodriem' podmI’nek stanovemich pFisIu§ai ustanovenI'mi zékona
E. 134/2016 Sb., 0 zadévénl’ veFejnf/ch zakézek, ve znénI' pozdéjél'ch pi‘edpisfi (déle jen
,,ZZVZ“). VI'cepra'Ice budou realizovény a2 po uzavFenI' pi‘I'siuéného dodatku ke smlouvé.

IV.
Doha a misto plnéni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dI'|o do 30. 4. 2024 0d pFedénf staveniété zhotoviteli
anejpozdéji posiea' den doby plnéni dokonEené dI'lo pFedat objednateli. DI'lo je
provedeno, je-li dokonéeno (tj. objednateli je p‘r’edvedena zpfisobilost dI'Ia slouiit svému
L'IEelu) a pFedéno objednateii.

2. Mistem plnénI’ je budova Feditelstvi Muzea Beskyd Frydek — Mistek, p. 0., Hluboké 66,
Fridek-Mfstek, 738 01.

3. V pFI'padé omezenI' postupu praci vlivem nepFizniWch klimaticky'tch podmI'nek, tj. v pFI’padé,
2e nebude zjevné moiné vlivem klimaticky'lch podmI’nek pokraéovat v pracich dle
harmonogramu vf/stavby, anii by do§lo k poruéenI' prévnI'ch/bezpeénostnich pFedpis nebo
technicch/technologicky’rch norem, bude se zhotovitelem jednéno o moinosti stavénI'
béhu doby plnénI' clle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy. Doba, na kterou se béh doby plnénI’
dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy staVI', bude zahéjena zépisem do stavebniho denI'ku
a ukonEena Wzvou objednatele kopétovnému zahéjenl' praci, uvedenou ve stavea'm
denI'ku. Oba tyto za’pisy ve stavebnl'm denI'ku musi bf/t odsouhlaseny a podepsény osobou
oprévnénou jednat ve vécech realizace stavby die El. I odst. 1 této smlouvy. StavénI' doby
plnénI' sjednané v9§e uvedenY/m zpfisobem nenI' nutno upravit dodatkem ke smlouvé.
PFeruéenI'm praci z dfivodfi stavénI' doby plnénI' v§ak nenI’ dotEena povinnost zhotoviteie
zajistit hII'da'nI' staveni§té a zajistit rozpracované dI’lo proti po§kozeni.

Klasifikace informaci: Nevefejné



Příspěvková organizace 4
Mo raso k os! C z O kěh o kraje

ta

v.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 235 246,87 Kč

DPH21% 49401,84Kč

Cena včetně DPH 284 648,81 Kč

Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné
provedení díla.

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji změnit
pouze v případě:

MÉNĚPRACÍ

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla,
které v rámci niéněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů
neprovedených dle soupisu prací,

VÍCEPRÁCÍ

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí dfla, které objednatel nařídil
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena
součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich
jednotkové ceny se použe níže uvedený způsob naceňování:

- pro položky wskvtuiící se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci
víceprací se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude
účtovat podle odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem
byla jednotková cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a
kódem podle konkrétní cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude
zhotovitelem provedeno a doloženo porovnání jednotkové ceny existující položky
s ceníkovou cenou podle této cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni.
Výsledná jednotková cena u takové položky bude potom stanovena použitím nižší
jednotkové ceny z tohoto porovnání.

- pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena
položek bude účtovat podle cenové soustavy RTS v její aktuální cenové úrovni.

- Pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové
položky víceprací použít žádný z výše uvedených postupů, doloží zhotovitel
individuální kalkulaci jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude

KIasikace informací: Neveřejné

Příspěvková organizace 4
Mo raso k os! C z O kěh o kraje

ta

v.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 235 246,87 Kč

DPH21% 49401,84Kč

Cena včetně DPH 284 648,81 Kč

Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné
provedení díla.

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji změnit
pouze v případě:

MÉNĚPRACÍ

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla,
které v rámci niéněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů
neprovedených dle soupisu prací,

VÍCEPRÁCÍ

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí dfla, které objednatel nařídil
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena
součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich
jednotkové ceny se použe níže uvedený způsob naceňování:

- pro položky wskvtuiící se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci
víceprací se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude
účtovat podle odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem
byla jednotková cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a
kódem podle konkrétní cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude
zhotovitelem provedeno a doloženo porovnání jednotkové ceny existující položky
s ceníkovou cenou podle této cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni.
Výsledná jednotková cena u takové položky bude potom stanovena použitím nižší
jednotkové ceny z tohoto porovnání.

- pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena
položek bude účtovat podle cenové soustavy RTS v její aktuální cenové úrovni.

- Pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové
položky víceprací použít žádný z výše uvedených postupů, doloží zhotovitel
individuální kalkulaci jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude

KIasikace informací: Neveřejné

Pffspévkové organizace
Momukadulkého knit

V.
Cena za dilo

1. Cena za provedené dl'lo je stanovena dohodou smluvnl’ch stran a Einl':

Cena bez DPH 235 246,87 Ké

DPH 21 % 49 401,84 KE
Cena vEetné DPH 284 648,81 KE

Souhrnny'l rozpoéet je pFI'lohou E. 1 této smlouvy.
. Souééstu' sjednané ceny jsou ve§keré préce a dodévky, poplatky, néklady zhotovitele nutné

pro vybudova'nl', provoz a demontéi zaFizenI' staveniété vE. pFu'padny'Ich poplatkfi a néjmfi
za doEasné za’bory sousedm’ch pozemkfi a jiné néklady nezbytné pro Fa’dné a CIl
provedem' dl’la.
Cena za dl'lo uvedené v odst. 1 tohoto Elénku je cenou nejv9§e pFI’pustnou a Ize ji zménit
pouze v pfi'padé:

MENEPRAci
a) nebude-Ii néktera’ (“:ést dI’Ia v dflsledku sjednanf/ch ménépracn’ provedena, bude cena

za dilo snl'iena, a to odet‘ftenl'm ve§ker9ch na'kladfi na provedenl' téch Eéstl' dl'la,
které vrémci ménépraci nebudou provedeny. Néklady na ménépréce budou
odeéteny ve v9§i souétu ve§ken7ch odpovidajl'cich poloiek a nékladfi
neprovedemich dle soupisu pracn',

viCEPRAci
b) pFiEtenI'm veékerf/ch nékladfi na provedenl' téch (":éstl' dila, které objednatel naFI'dil

formou dodateény'rch pracf provédét nad rémec mnoistvf nebo kvality uvedené
v projektové dokumentaci nebo soupisu pracr’. Cena za vicepréce bude stanovena
souétem nékladfl jednotlivfrch poloiek vicepracf, p‘r'iEemi pro stanovenl’ jejich
jednotkové ceny se pouiije nl'ie uvedeny zpfisob nacer'lovéni:

- pro poloilg flskflujl'cf se v soupise grad. tzv. existujicu' poloiky (nap‘r’. v rémci
vicepracn’ se nérokuje vétél’ mnoistvu’ g'mém se jednotkova' cena poloiek bude
(IEtovat podle odpovidajiCI' jednotkové ceny uvedené v soupisu praci. Pokud ovéem
byla jednotkové cena existujl'cf poloiky vsoupisu pracn' stanovena odkazem a
kodem podle konkrétnl’ cenové soustavy (standardizovaného cenl’ku), bude
zhotovitelem provedeno a dolo-Zreno porovnénl' jednotkové ceny existujl'ci poloiky
scenI'kovou cenou podle této cenové soustavy vjejl' aktuélnl' cenové firovni.
Wsledné jednotkové cena u takové poloiky bude potom stanovena pouiitl'm nii§i
jednotkové ceny z tohoto porovnénl'.

- pro gotoiky tzv. nové, které se nEflSkflUjl' v soupise pracn'. se jednotkové cena
poloiek bude I’Jétovat podle cenové soustavy RTS v jejI' aktuélm' cenové Orovni.

- Pouze ve vfiimeénf/ch pFI’padech, kdy nelze pro stanoveni' jednotkové ceny nové
poloiky vicepracn' pouil't iédm} zvf/ée uvedenf/ch postupfi, doloil' zhotovitel
individuélnl’ kalkulaci jednotkové ceny. Jednotkové cena nové poloiky tak bude

Klasifikace informati': Nevefejné



Příspěvková organizace
Moravskoslezského krvi,

stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto
případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem,

ZMĚNY DPH

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že
dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem
sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací
a víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. Součástí takto oceněných soupisů bude i
výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále Jen
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, ičo objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby — Rekonstrukce kanceláře Muzea Beskyd“,
c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůtu splatnosti faktury

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí dfla dle této smlouvy,

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění
uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční
zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací
a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající
technický dozor stavebníka.

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla. Součástí konečné
faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých provedených prací,
která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací.

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury.

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne

5
Klasifikace informaci; Neveřejné

Příspěvková organizace
Moravskoslezského krvi,

stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto
případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem,

ZMĚNY DPH

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že
dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem
sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací
a víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. Součástí takto oceněných soupisů bude i
výkaz výměr s uvedením postupu výpočtu množství.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále Jen
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, ičo objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby — Rekonstrukce kanceláře Muzea Beskyd“,
c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůtu splatnosti faktury

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí dfla dle této smlouvy,

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění
uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční
zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací
a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající
technický dozor stavebníka.

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla. Součástí konečné
faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých provedených prací,
která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací.

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury.

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne

5
Klasifikace informaci; Neveřejné

Pfispévkové organizace
mkmlmll‘ho kn]-

stanovena na zékladé dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je vtomto
pFI’padé oprévnén ovéFit pFiméFenost jednofl<ové ceny nezévisly’lm subjektem,

ZMENY DPH
c) v pFI'padé zmény vy'Iée DPH vdfisledku zmény prévnl'ch pFedpisfi. V pFI’padé, ie

dojde ke zméné zékonné sazby DPH, je zhotovitel k cené dI'la bez DPH povinen
fiétovat DPH v platné Wéi. Smluvnl' strany se dohodly, ie V pfi'padé zmény ceny dI'Ia
v dfisledku zmény sazby DPH nenl' nutno ke smlouvé uzavr’rat dodatek.

4. Rozsah pFI’padny'rch ménépracr' nebo vicepracr' a cena za jejich realizaci budou vidy pFedem
sjednény dodatkem k této smlouvé.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat ve§keré zménové listy a da’le ocenéné soupisy ménépracu’
a vicepracn' dle odst. 3 tohoto (":Ia'nku smlouvy. Souééstl' takto ocenénVch soupisfi bude i
Wkaz Wmér s uvedem'm postupu Wpoc‘itu mnoistvn'.

6. Zhotovitel odpovr'dé za to, ie sazba dané z pFidané hodnoty je stanovena vsouladu
s platny’rmi prévnl'mi pi‘edpisy. V pFI'padé, ie zhotovitel stanovf sazbu DPH 6i DPH v rozporu
s platnymi prévnl'mi pFedpisy, je povinen uhradit objednateli ve§kerou §kodu, které mu
v souvislosti 5 mm vznikla.

VI.
Platebni podminky

1. Zélohy na platby nejsou sjednény.
2. Podkladem pro fihradu ceny 2a dl'lo bude faktura, ktera' bude mI't néleiitosti dafiového

dokladu a néleiitosti stanovené dal§imi obecné za'vazmjmi prévnl’mi p‘r'edpisy (déle jen
,,faktura“). Kromé néleiitostl' stanoveny'Ich platny'rmi prévnl'mi pFedpisy pro dafiovy'l doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuFe uvést i tyto fidaje:
a) EI'slo smlouvy objednatele, ICO objednatele,
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,zhotoven|' stavby - Rekonstrukce kanceléi‘e Muzea Beskyd“,
c) oznaEenI' banky a fish zveFejnéného flétu, na ktery'I musf bit zaplaceno,
d) lhfitu splatnosti faktury
e) oznaEenI' osoby, které fakturu whotovila, vEetné jejl'ho podpisu a kontaktnl'ho telefonu,
f) pfi'lohou koneéné faktury bude protokol o pfedénl' a pFevzetI’ dI’Ia dle této smlouvy,

obsahujI'CI' prohlééenl' objednatele, 2e dI’lo p‘r’ejl'mé.
3. V souladu s ustanoveni'm zékona o DPH sjednévajl' smluvnl' strany dI’lEI’ plnénl' v rozsahu

skuteEné provedeného plnénl' 2a kalendéFm’ mésfc. DI’IEI’ plnénl' odsouhlasené podpisem
oprévnéného zéstupce objednatele v soupisu skuteéné provedemich pracr' a zji§t’ovacfm
protokolu, véetné dohody oocenénl', se povaiuje 2a samostatné zdanitelné plnénf
uskuteEnéné posledm’ pracovnl' den mésice. Zhotovitel (pla'tce DPH) vystavr’ na mésn’Enr’
zdanitelné plnénl' fakturu, jejl'i nedl'lnou souééstl’ bude soupis provedemich pracf
a zjiét’ovaci protokol - obojl' podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonévajl'cf
technicky'r dozor stavebnl'ka.

4. KoneEné faktura bude vystavena po pFedénI' a pFevzetI' dokonEeného dI’la. Souééstr’ koneEné
faktury bude rekapitulace vystavenf/ch faktur a rekapitulace ve§ker9ch provedenf/ch pracr',
které bude zpracova’na v souladu s odsouhlasenym soupisem pracu'.

5. V pFI’padé dodateény'zch praCI' fakturovanf/ch na zékladé dodatkfi uzavFenVch k této smlouvé
(Vl'cepréce) bude soupis téchto pracn’ tvoFit samostatnou pfi’lohu faktury.

6. Lhflta splatnosti jednotlivf/ch faktur je dohodou stanovena na 30 kalendérnl’ch dnfi ode dne

Klasifikace informaci: Nevefejné



Příspěvková organizace
M oravskoszskójo

jejich doručení objednateli.

7. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti podpisu
potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo
prostřednictvím datové schránky.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou
nebo pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII.
Jakost díla

Zhotovitel se zavazuje k tornu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové
dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat
pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek apod.),
toto bude dodáno v I. jakosti.

Klasifikace informací: Neveřejné
6

Příspěvková organizace
M oravskoszskójo

jejich doručení objednateli.

7. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti podpisu
potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo
prostřednictvím datové schránky.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou
nebo pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII.
Jakost díla

Zhotovitel se zavazuje k tornu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové
dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat
pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek apod.),
toto bude dodáno v I. jakosti.

Klasifikace informací: Neveřejné
6

F1 1.

Pffspévkové organizace 4' -'
Mollwkolltukflw luci-

jejich doruéem’ objednateli.
7. Doruéenl' faktury se provede osobné na sekretariété pFI’spévkové organizace oproti podpisu

potvrzujl'cf pFevzetI', doruéenkou prostFednictVI'm provozovatele po§tovnich sluieb nebo
prostFednictVI'm datové schrénky.

8. Objednatel je oprévnén vadnou fakturu pFed upiynutfm lhflty splatnosti vrétit druhé smluvm’
strané bez zaplacenl' k provedenl' opravy v téchto pFipadech:
a) nebude-li faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo

bude-Ii chybné vyL'IEtovéna cena za dilo,
b) budou-Ii vyflétovény préce, které nebyly provedeny Ei nebyly potvrzeny oprévnénf/m

zéstupcem objednatete,
c) bude-li DPH vlEtova'na v nespra'vné Wéi.
Ve vrécené faktuFe Objednatel vyznaEI’ dfivod vrécenl’. Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doruEI' objednateli. Vréti—li Objednatel vadnou fakturu zhotoviteii, pFestévé béiet
pfivodnl’ lhfita splatnosti. Nova’ lhfita splatnosti béil’ opét ode dne doruEem' opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doruéit objednateli opravenou fakturu do 3 dnfi
po obdrienl’ objednatelem vrécené vadné faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dl'lo je splnéna dnem odepsém' pFI'sluéné Eéstky zflétu
objednatele.

10. Objednatel je oprévnén pozastavit financova'm' v pFipadé, ie Zhotovitel bezdfivodné pFeruél'
préce nebo préce bude provédét v rozporu s projektovou dokumentacf, touto smlouvou
nebo pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatnl’ institut zvléétnl'ho zpfisobu zajiéténl' dané dle § 109a zékona o DPH
a hodnotu plnénl' odpovfdajn'cu' dani z pFidané hodnoty uhradl' v terminu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy pmo na osobnl' depozitnl' Cléet zhotovitele vedem] u ml’stné
pfi’sluéného sprévce dané v pFI'padé, ie:
a) Zhotovitel bude ke dni poskytnutl’ L'Iplaty nebo ke dni uskuteéném’ zdanitelného plném’

zveFejnén v aplikaci ,,Registr DPH“ jako nespolehliw pla’tce, nebo
b) Zhotovitel bude ke dni poskytnuti I'Jplaty nebo ke dni uskuteénénl’ zdanitelného plnénl'

v insolvenénl'm FI'zenI’, nebo

Tato Ohrada bude povaiovéna za splnénl’ Eésti zévazku odpovn’dajl'cf pFI'sluéné Wéi DPH
sjednané jako souéést smluvnl' ceny za pFedmétné plnénf. Objednatel nenese odpovédnost
za pFI'padné penéle a jiné postihy vyméFené Ei stanovené sprévcem dané zhotoviteli v
souvislosti s potenciélné pozdnl' L'Ihradou DPH, tj. p0 datu splatnosti této dané.

VII.
Jakost dila

Zhotovitel 5e zavazuje k tomu, 2e celkovy'l souhrn vlastnostl’ provedeného dI’Ia bude dévat
schopnost uspokojit stanovené potFeby, tj. vyuiitelnost, bezpeénost, bezporuchovost,
udriovatelnost, hospoda'rnost, ochranu iivotnt'ho prostfedl', poiérnl' bezpeEnost, hygienické
poiadavky. Ty budou odpovfdat platné prévnl' flpravé, Eesky’lm technicky'lm normém, projektové
dokumentaci, zadénl’ veFejné zakézky a této smlouvé. K tomu se Zhotovitel zavazuje pouil’vat
pouze materiély a konstrukce vyhovujl’ci poiadavkflm kladeny'lm na jejich jakost a majl'ci
prohlééenl' oshodé dle za’kona E. 22/1997 5b., otechnicky'lch poiadavcich na Wrobky
a o zméné a doplnénl' néktery’rch zékonfi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi a jeho provédécfch
pfedpisfi.
Smluvm’ strany 5e dohodly, 2e bude-li v rémci dl'la dodévéno zboil' (spotFebiEe, nébytek apod.),
toto bude dodéno VI. jakosti.

Klasifikace informacf: Nevefejné



Příspěvková organizace
Morav.koaInkóhn kr.Jo

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště na základě písemné výzvy zaslané
objednatelem, a to ve lhůtě, kterou objednatel ve výzvě stanoví.

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště
objednatel předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby.

3. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Určení
základních vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem.

4. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí
zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií.
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka.

5. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně
za dílo.

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla.
Při nedodrženi tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a škody, které mu tím vznikly.

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými
a o likvidaci odpadů.

Ix.
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž
bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného
díla,

d) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí,

e) v dostatečném předstihu před jejich osazováním do stavby v rámci tzv. „vzorkování“
doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění

Klasifikace informacĺ: Neveřejné
7

Příspěvková organizace
Morav.koaInkóhn kr.Jo

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště na základě písemné výzvy zaslané
objednatelem, a to ve lhůtě, kterou objednatel ve výzvě stanoví.

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště
objednatel předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby.

3. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Určení
základních vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem.

4. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí
zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií.
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka.

5. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně
za dílo.

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla.
Při nedodrženi tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a škody, které mu tím vznikly.

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými
a o likvidaci odpadů.

Ix.
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž
bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného
díla,

d) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí,

e) v dostatečném předstihu před jejich osazováním do stavby v rámci tzv. „vzorkování“
doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění

Klasifikace informacĺ: Neveřejné
7

Pflspévkové organizaca
Hmmkwmkihn m]-

Jakost dodévans’rch materiélfl a konstrukci bude dokladova’na pFedepsam’lm zpfisobem
pFi kontrolnl'ch prohII'dkéch a pi‘i pFedénI' a pFevzetI' dI'la.

VIII.
Staveniété

1. Objednatel pFedé a zhotovitel pFevezme staveniété na zékladé pI'semné Wzvy zaslané
objednatelem, a to ve lhfité, kterou Objednatel ve WZVé stanovf.

2. O pFedénI' a pFevzetI' staveni§té vyhotovi smluvnI' strany zépis. PFi pFedénI' staveniété
Objednatel pFedé zhotoviteli 1 vyhotovenl' projektové dokumentace stavby.

3. Obvod staveniété je vymezen projektovou dokumentaci. Pokud bude zhotovitel potFebovat
pro realizaci dI'Ia prostor vétél', zajistl' si jej na vlastnI’ néklady a vlastnI'm jménem. Uréenl'
zékladnich vytyEovacich prvkfl bude provedeno p‘r'i pFeda'InI' staveniété objednatelem.

4. Vodné, stoEné, elektrickou energii a dal§I' média odebrané pFi provédénI' dI'Ia hradI’
zhotovitel. Zhotovitel zabezpeEI’ na své néklady odbérné mI'sto a méFenI' odbéru médiI'.
Odbérné mI'sta budou po celou dobu Wstavby pFI'stupné objednateli a osobé vykona'vajI'cr’
technickf/ dozor stavebnl'ka.

5. Zhotovitef je povinen zajistit hlI'da'InI' staveniété. Néklady na ostrahu jsou jii zahrnuty v cené
za dI'Io.

6. Zhotovite! 5e zavazuje zcela vyklidit a vyEistit staveniété do 14 dnfi od provedenI’ dI'Ia.
PFi nedodrienl' tohoto terml'nu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veékeré néklady
a §kody, které mu tI'm vznikly.

7. Zhotovitel odpovidé za bezpeénost a ochranu zdravi v§ech osob v prostoru
staveniété, za bezpet‘finf/ pi‘I'stup na stavbu, za dodriova'nl' bezpeEnostnI’ch, hygienicks'lch
a poiérnich pFedpis, vEetné prostoru zaFI'zeni staveniété, a za bezpeénost provozu
v prostoru staveniété.

8. Zhotovitel se zavazuje udriovat na pFevzatém staveniéti poFédek a Eistotu, na svfij néklad
odstrar'Iovat odpady a net'istoty vzniklé jeho Einnostl', a to v souladu s poiadavky
uvedeny’lmi v projektové dokumentaci a pfisluénj'lmi pFedpisy, zejména ekologickymi
a o Iikvidaci odpadfi.

IX.
Provédéni dila, préva a povinnosti smluvnich stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dl'lo rédné, vcas a v odpovidajI'CI' jakosti za pouzitI' postupfi které odpow’dajI'

prévnI'm predpisfim CR; dl'lo musi odpovidat prI'slusnym prévnI'm predpisfim, normém
nebo jiné dokumentaci vztahujI'CI' se k provedenI' dI'Ia a umoznovat uzfvénI', k némuz
bylo urEeno a zhotoveno,

b) dodriovat pFi provédénl' dI'la ujednénl' této smiouvy, FI’dit 5e podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu poiadovanou dokumentaci a informace,

c) I'JEastnit se na za'kladé pozva'nky objednatele v§ech jednénl' WkajI'CI'ch se pFedmétného
dI'Ia,

d) dbét pFi provédénl' dI'la na ochranu iivotnI'ho prostFedI' a dodriovat platné technické,
bezpeEnostnI', zdravotnI', hygienické a jiné pFedpisy, vEetné pFedpisCI tilkajl'cfch se
ochrany iivotnl’ho prostfedl',

e) v dostateéném p‘r’edstihu pFed jejich osazovénl'm do stavby v rémci tzv. ,,vzorkovénl'"
doloiit platné atesty Ei certifikéty, pFI'padné dal§i dokumenty prokazujicf splnénI'

Klasifikace informaci: Nevefejné



Příspěvková organizace
Moravsjeoslea,kÉ ho kraje

požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozĺ věty
budou objednateli zaslány elektronickou poštou na adresu: Zhotovitel
je povinen informovat objednatele a osobou vykonávající technický dozor stavebníka
zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránícĺ řádnému provedení díla. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané
dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona a souvisejících
předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných
vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem
na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěžování okotí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod.

5. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

7. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní
náklady.

8. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem Povinnost
identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve
stavebním deníku.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla v rámci
zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby prokazována kvalifikace (dále jen „odborná
osoba“). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu pouze z vážných důvodů, a to
s předchozím písemným souhlasem objednatele (osoby oprávněné jednat ve věcech
realizace stavby). Zádost o souhlas se změnou odborné osoby bude doložena doklady
potřebnými k prokázání požadované kvalifikace. Objednatel vydá písemný souhlas se
změnou odborné osoby do 14 kalendářních dnů od doručení žádosti a všech potřebných
dokladů za podmínky, že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová
odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě
požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.

10. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup,
plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).

8
Klasifikace informaci: Neveřejné

Příspěvková organizace
Moravsjeoslea,kÉ ho kraje

požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozĺ věty
budou objednateli zaslány elektronickou poštou na adresu: Zhotovitel
je povinen informovat objednatele a osobou vykonávající technický dozor stavebníka
zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránícĺ řádnému provedení díla. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané
dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona a souvisejících
předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných
vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem
na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěžování okotí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků
sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod.

5. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

7. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní
náklady.

8. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem Povinnost
identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve
stavebním deníku.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla v rámci
zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby prokazována kvalifikace (dále jen „odborná
osoba“). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu pouze z vážných důvodů, a to
s předchozím písemným souhlasem objednatele (osoby oprávněné jednat ve věcech
realizace stavby). Zádost o souhlas se změnou odborné osoby bude doložena doklady
potřebnými k prokázání požadované kvalifikace. Objednatel vydá písemný souhlas se
změnou odborné osoby do 14 kalendářních dnů od doručení žádosti a všech potřebných
dokladů za podmínky, že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová
odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě
požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.

10. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup,
plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).

8
Klasifikace informaci: Neveřejné

H'-
Pffspévkové organizace '

Moraukoslouuho knio

poiadovanych technicky'lch a kvalitativnl'ch parametrfi pouil'vany'lch Wrobkfi
a materiélt'l, a to nejpozdéji pFed jejich osazovénim do stavby. Bez doloienl' téchto
atestfi nenl’ Zhotovitel oprévnén zapoél’t s osazova'nl'm pFI'siuény’rch Wrobkfi do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skuteénostech majl'cich vliv na plnénl’ této
smlouvy, a to neprodlené, nejpozdéji nésledujl'cf pracovnl' den poté, kdy pFI'sluéné
skuteEnost nastane nebo Zhotovitel zjistr’, ie by nastat mohla. Informace dle pFedchozi véty
budou objednateli zaslény elektronickou po§tou na adresu: Zhotovitel
je povinen informovat objednatele a osobou vykonévajl'ci technicky’r dozor stavebm’ka
zejména:
a) zjistf—li pFi provédénl' dI'la skryté pFekéiky brénl’ci Fédnému provedenl' dI’Ia. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli daléf postup,
b) o pFI’padné nevhodnosti realizace vyiadovanych mad,

3. Zhotovitel jako odborné zpfisobilé osoba je povinen zkontrolovat technickou Eést pfedané
dokumentace VE. jejl'ho rozsahu a obsahu dle poiadavkfi stavebm’ho zékona a souvisejI'CI'ch
pFedpisfi nejpozdéji pFed zahéjenl'm pracn’ na pFI'sluéné (":ésti dl'la a upozornit objednatele
bez zbyteéného odkladu na zjiéténé zjevné vady a nedostatky. PFIpadny’I soupis zjiétény’lch
vad a nedostatkfi pi‘edane’ dokumentace véetné névrhfi na jejich odstraném’ a s dopadem
na pFedmét a cenu dl'la Zhotovitel pFedé bez zbyteEného odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zajistl’ stavbu tak, aby nedoélo k ohroiova'nl', nadmérnému nebo zbyteénému
obtéiovénl' okoh’ stavby, k omezovénl’ pra'v a prévem chrénénf/ch zéjmfi vlastnl’kfi
sousednl'ch nemovitostl', ke zneéiéténl' komunikacf apod.

5. Zhotovitel nese odpovédnost pflvodce odpadfl, zavazuje se nezpflsobovat (Jnik ropnych,
toxicky'rch (":i jiny'lch §kodIiWch létek na stavbé.

6. Zhotovitel odpovn’dé za zajiéténl' dostupnosti projektové dokumentace a v§ech dokladfi
potFeach k provédénl' stavby dle stavebm’ho za'kona. Projektova’ dokumentace a W§e
uvedené doklady musn’ t na staveniéti pFI'stupné kdykoliv v prfibéhu préce.

7. Zhotovitel je povinen provedené stavebnl’ pra’ce, zaFizovaci pFedméty a Wrobky zabezpeéit
pFed po§kozenfm a krédeiemi ai do pFedénI' dl'la k uil'vénl' objednateli, a to na vlastm'
néklady.

8. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatell'ch, kteFI' se budou podl’let na
realizaci dI'la, a to pFed zahéjenl'm plnénl’ Eésti dI’Ia tl'mto poddodavatelem Povinnost
identifikovat poddodavatele se povaiuje za splnénou, jsou-li tyto tidaje uvedeny ve
stavebnl'm dem'ku.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat dl'lo prostFednictvim osob, kteei byla v rémci
zadévaciho ‘r'I'zenI' na Wbér zhotovitele stavby prokazovéna kvalifikace (déle jen ,,odborné
osoba“). Zhotovitel je oprévnén zménit odbornou osobu pouze z va'inf/ch dflvodfi, a to
spFedchozim pisenv'mf/m souhlasem objednatele (osoby oprévnéné jednat ve vécech
realizace stavby). Zédost o souhlas se zménou odborné osoby bude doloiena doklady
potFebnf/mi kprokézénl' poiadované kvalifikace. Objednatel vydé pl'semm'l souhlas se
zménou odborné osoby do 14 kaienda’Fnich dnfi od doruéenl' éédosti a v§ech potFeach
dokladfi za podml'nky, ie nové odborné osoba bude splfiovat potFebnou kvalifikaci. Nova'
odborné osoba musi disponovat minima’lné stejnou kvalifikaci, jaké byla po této osobé
poiadova'na v zadévacfch podml'nkéch veFejné zaka'zky.

10. Zhotovitel odpovn'dé za zaji§ténf odborného vedenl' stavby a odborného provédéni pracu’
oprévnénymi osobami, za dodrienl' obecnych technicch poiadavkfi na Wstavbu a jinVch
technicch p‘r’edpisfl, za vypracovéna' dal§f provédécf dokumentace (technologickv postup,
plén kontrolnl' a zku§ebnf Einnosti apod.).

Klasifikace informaci: Nevefejné



Příspěvková organizace
M Grys ko5lezskČho

tv
11. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

12. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho,
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

13. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy,
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody
a tyto škody uhradí.

14. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli.

15.Zhotovitel ani osoba sním propojená nesmí za objednatele vykonávat
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

16. Kontrola prováděných prací bude realizována;

Objednatelem a jím pověřenými osobami

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací.

X.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a předpisu tuto vyhlášku nahrazující.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XI.
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu
vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle Čl. IV
odst. 1 této smlouvy.

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka.

Protokol bude obsahovat;

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) termín vyklizení staveniště,

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

h) seznam převzaté dokumentace,

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

9
Klasifikace informací: Neveřejné

Příspěvková organizace
M Grys ko5lezskČho

tv
11. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

12. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho,
že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

13. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy,
zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody
a tyto škody uhradí.

14. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli.

15.Zhotovitel ani osoba sním propojená nesmí za objednatele vykonávat
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

16. Kontrola prováděných prací bude realizována;

Objednatelem a jím pověřenými osobami

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací.

X.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a předpisu tuto vyhlášku nahrazující.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XI.
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu
vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle Čl. IV
odst. 1 této smlouvy.

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka.

Protokol bude obsahovat;

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) termín vyklizení staveniště,

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

h) seznam převzaté dokumentace,

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

9
Klasifikace informací: Neveřejné

Pfrspévkové organizace
Monukoolonuho 10-14

11. Zhotovitel se zavazuje realizovat préce vyiadujl'ci zvlé§tnf zpfisobilost nebo povolenl' podle
pFisIuénVch pFedpisfi osobami, které tuto podml'nku splfiujl'.

12. Zhotovitel je srozumén 5 tin ie uhradl' jakoukoliv opravu nebo Wménu plynouci
ze zhotovitelem zavinéného po§kozeni inienf/rské sité. Zhotovitel si je rovnéi védom toho,
ie nese veékeré rizika a néhrady §kod z toho plynoucu’.

13. V p‘r'l'padé, 2e Zhotovitel bude pouil'vat stavebnl' stroje, které vyvola'vajl' vibrace a otFesy,
zajistl' si takové opatFenI', aby na bll'zky'zch stévajicfch objektech nedoélo vlivem stavebnl'
Einnosti ke §kodém. V opaEném pFI'padé ponese plnou odpovédnost za zpfisobené §kody
a tyto ékody uhradl'.

14. Bouraci pra’ce (hluk, prach) budou realizovény pouze po pFedchozfm oznémenl' objednateli.
15.Zhotovitel ani osoba snl'm propojena' nesml’ za objednatele vykonévat

iniem’lrsko-investorskou Einnost na stavbé (technicky'r dozor stavebnl'ka).
KONTROLA PROVADENVCH PRAci, ORGANIZACE KONTROLNiCH DNI‘J
16. Kontrola provédénf/ch praci bude realizova'na:

o Objednatelem 3 jim povéFeny’rmi osobami
Zhotovitel je povinen umoinit uvedeny’lm osobém provedenl' kontroly realizovanych praCI'.

X.
Stavebni denik

1. Zhotovitel je povinen o v§ech pracfch a Einnostech provédém'lch v souvislosti se stavbou
vést stavebnl' denik v souladu 5e stavebnl'm zékonem. Stavebni denik musi obsahovat
ve§keré obsahové néleiitosti a musi Wt veden zpflsobem dle vyhlééky E. 499/2006 5b.,
0 dokumentaci staveb, ve zném’ pozdéj§fch pFedpisfl a pFedpisu tuto vyhlééku nahrazujl’cf.

2. Zépisem ve stavebnl'm denl'ku nelze obsah této smlouvy ménit.

XI.
Pfedéni dila

1. Objednatel se zavazuje dokonEené dilo pFevzn’t do 10 pracovnu’ch dnfi od doruEenI' Wavy
zhotovitele v pFI'padé, ie dilo bude pFedéno bez vad a nedodélkfi bra’nicu’ch jeho Fédnému
uil'vénl'. Doba od zahéjenl' pFejI'maCI'ho i‘l'zem' do pFevzetI' dI’Ia (p‘r'l’padné nepFevzetI’ z dfivodu
vad nebo nedodélkfi brénl’cich jeho Fédnému uil'vénl') se nepoél'ta' do doby plném’ dle El. IV
odst. 1 této smlouvy.

2. 0 p‘r’edénl' a pi‘evzetl' dl'la bude sepsén protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
pFipraVI' a sepi§e osoba vykonévajl’ci technicky’r dozor stavebnl'ka.
Protokol bude obsahovat:
a) oznaéenl' pFedmétu dl'la,
b) oznac‘fem’ objednatele a zhotovitele dila,
c) 6510 a datum uzavFenI' smlouvy o dO vEetné Eisel a dat uzavFenI' jejl'ch dodatkfl,
d) termin vykiizenl' staveniété,
e) datum ukonEenI' zéruky za jakost na dI'lo,
f) soupis nékladfi od zaha’jenl’ p0 dokonéenl' dila,
g) termI’n zahéjenl' a dokonEenI' praCI' na zhotovovaném dI’Ie,
h) seznam pFevzaté dokumentace,
i) prohlééenl' objednatele, 2e dI’lo pFejI’ma' (nepFejI'mé),

Klasifi kace informacu': NeveFejné



Přĺspěvknvá Ůrganizace8
Mc,a,skosIozs kého kroj, “É

j) datum a místo sepsání protokolu,

k) v případě, je-Ii dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno
s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení
lhůty k odstranění těchto vad,

1) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele a osoby vykonávající technický
dozor stavebníka.

3. Zhotovitel je povinen, provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě
a dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, pokud bude
potřebné, zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli
doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli
není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky
stavby nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud
bude probíhat.

6. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla,
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání
a převzetí díla. O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán
zápis, který vyhotoví osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat
jména a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran a osoby vykonávající technický
dozor stavebníka.

XII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

L Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto
odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále
v tomto článku smlouvy.

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních
dílů a dalšího materiálu.

10
Klasifikace informacĺ: Neveřejné

Přĺspěvknvá Ůrganizace8
Mc,a,skosIozs kého kroj, “É

j) datum a místo sepsání protokolu,

k) v případě, je-Ii dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno
s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení
lhůty k odstranění těchto vad,

1) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele a osoby vykonávající technický
dozor stavebníka.

3. Zhotovitel je povinen, provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě
a dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, pokud bude
potřebné, zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli
doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli
není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky
stavby nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud
bude probíhat.

6. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla,
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání
a převzetí díla. O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán
zápis, který vyhotoví osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat
jména a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran a osoby vykonávající technický
dozor stavebníka.

XII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

L Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto
odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále
v tomto článku smlouvy.

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních
dílů a dalšího materiálu.

10
Klasifikace informacĺ: Neveřejné

_. _ E???Pnspévkové orgamzace E
Moran-.nllouuho kulo

j) datum a ml'sto sepsém' protokoiu,
k) v pFI'padé, je-li dl’lo pFebI’réno svadami a nedodélky, uvedem’, 2e je dflo pFebI'réno

s Whradami a seznam vad a nedodélkfi, s nimii bylo dflo pFevzato, vEetné uvedenl'
lhfity k odstranénl' téchto vad,

I) jména a podpisy zéstupcfi objednatele, zhotovitele a osoby vykonévajl'ci technicky
dozor stavebnika.

3. Zhotovitel je povinen' provést pFedepsané zkou§ky dle platny'lch prévnl'ch pFedpisfi
a technickx'lch norem. Uspééné provedenl' téchto zkouéek je podml'nkou pFevzetI' db.

4. Doklady o Fa'dnérn provedenl' die die technicky’lch norem a pFedpisfi, o provedeny’Ich
zkouéka'ch, atestech a dalél' dokumentaci podle této smlouvy véetné prohla’éenl' o shodé
a dokladfi nutnf/ch k zfska'nl' kolaudaEnI'ho souhlasu/kolaudaénl'ho rozhodnutl', pokud bude
poti‘ebné, Zhotovitel pFedé objednateli pFi pFedénl' dl'la. Pokud Zhotovitel objednateli
doklady dle pFedchozivéty nepFedé, objednatel dl'lo nepFevezme. PFedénI'm dI’Ia objednateli
nenl' Zhotovitel zbaven povinnosti doklady na Wzvu objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zfléastnit se na Wzvu objednateie zévéreéné kontrolnl’ prohlidky
stavby nebo ml'stnl'ho §etFeni v rémci kolaudaEnI'ho Fl’zenl' podle stavebm'ho zékona, pokud
bude probihat.

6. Pokud objednatel pFevezme d1'lo s vadami a nedodélky nebrénl’cfmi Fa’dnému uiu’vénl’ dl'la,
budou tyto vady a nedodélky odstranény ve Ihfité stanovené vprotokolu o pFedénI'
a pFevzetI’ dI’la. O odstranénl' téchto vad a nedodéikfi bude smluvnl'mi stranami sepsa'n
zépis, kterf/ vyhotovi osoba vykonévajl'ci technicky dozor stavebnl'ka. Zépis bude obsahovat
jména a podpisy oprévnény'tch zéstupcfi smluvm’ch stran a osoby vykonévajl'ci technickf/
dozor stavebnl’ka.

XII.
Préva z vadného plnéni, zéruka za jakost

Dl’lo mé vadu, jestliie neodpovidé poiadavkfim uvedemim v této smlouvé.
2. Objednatel mé prévo z vadného plnénl' z vad, které ma' dl'io pFi pFevzetI' objednatelem, byt’

se vada projevu’ a2 pozdéji. Objednatel ma' pra'vo z vadného plnénl' také z vad vznikly’lch
p0 pFevzetI’ dl’la objednatelem, pokud je Zhotovitel zpfisobil poruéem’m své povinnosti.
Projevi—Ii se vada v prfibéhu 6 mésicfi od pFevzetI' dl’la objednatelem, ma’ se zato, ie dl'lo
bylo vadné jii pFi pFevzetI', neprokéie-Ii Zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dl’lo zéruku za jakost (déle jen ,,zéruka“)
ve smyslu § 2619 a § 2113 a nésl. obEanského za'konl'ku, a to v délce:
a) 60 mésfcfi na provedené pra'ce a dodévky, pokud nejsou uvedeny v pl’sm. b) tohoto

odstavce,

b) na dodévky strojfi, zafi’zem’ technologie, pi‘edméty postupné spotFeby v délce shodné
se zérukou poskytovanou vy'lrobcem, nejméné v§ak 24 mésfcfi,

(déle téi ,,zéruEnI' doba“).
Zéruém’ doba zaél'né béiet dnem pFevzetI' dl'la objednatelem. Zéruénl’ doba se staVI' po dobu,
po kterou nemfiie objednatel dI’lo Fédné uin’vat pro vady, za které nese odpovédnost
Zhotovitel. Pro nahla§ovéni a odstrafiovénl'vad v rémci zéruky platl' podml'nky uvedené da’le
v tomto Elénku smlouvy.

4. Vady a nedodélky dl'la z vadného plnénl' a déle také vady, které se projevn’ béhem zéruEm'
doby, budou zhotovitelem odstranény bezplatné, a to vEetné v§ech potFeach néhradm’ch
dl’lfi a dals‘u’ho materiélu.

10
Klasifikace informaci: Nevefejné



Příspěvková organizace4
Morooskov ozshé ho k‘aje

‘S
5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat na:

a) e-mail: nebo

b) adresu: Ó. Lysohorského 702, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, nebo

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit.
Právo volby plnění má objednatel.

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie
započne $ odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení
o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude
odstraněna nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě
havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný
oprávněný zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle
této smlouvy.

XIII.
Vlastnické právo, nebezpečí Škody

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel.
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo
úpravy, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele
dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele
dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla až do okamžiku převzetí díla
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, bude
mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím
osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění. Pojištění musí obsahovat krytí škod
způsobené na majetku a zdraví třetích osob.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání
objednatelem kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná
pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven
prokazující existenci pojištění po celou dobu provádění díla (dobu trvání pojištění, jeho
rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti).
Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

1.1
Klasifikace informacĺ: Neveřeiné

Příspěvková organizace4
Morooskov ozshé ho k‘aje

‘S
5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat na:

a) e-mail: nebo

b) adresu: Ó. Lysohorského 702, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, nebo

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit.
Právo volby plnění má objednatel.

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie
započne $ odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení
o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude
odstraněna nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě
havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný
oprávněný zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle
této smlouvy.

XIII.
Vlastnické právo, nebezpečí Škody

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel.
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo
úpravy, která je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele
dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele
dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla až do okamžiku převzetí díla
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, bude
mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím
osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění. Pojištění musí obsahovat krytí škod
způsobené na majetku a zdraví třetích osob.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání
objednatelem kdykoliv v průběhu provádění díla kopie pojistných smluv na požadovaná
pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven
prokazující existenci pojištění po celou dobu provádění díla (dobu trvání pojištění, jeho
rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti).
Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

1.1
Klasifikace informacĺ: Neveřeiné

Pits vkové o anizace
pamnkwoukrg 6M km.

5. Ve§keré vady dI’la bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteEného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou pl’semného oznémem’ (za pfsemné ozna’mem’ se povaiuje
ioznémenl' e-mailem), obsahujl'cfho specifikaci zjiéténé vady. Objednatel bude vady dfla
oznamovat na:
a) e-maii: nebo
b) adresu: é. Lysohorského 702, Frydek, 73801 FrVdek-Ml'stek, nebo

6. Objednatel mé prévo na odstranénl' vady opravou; je—li vadné plnénl'
podstatny'lm poruéem’m smlouvy, mé také prévo od smlouvy odstoupit.
Prévo volby plném’ mé objednatel.

7. Zhotovitel zapoEne s odstranénl’m vady nejpozdéji do 5 pracovnl'ch dnfi od doruEenI'
oznémem’ o vadé, pokud se smluvnl' strany nedohodnou pl'semné jinak. V pFI'padé havérie
zapoEne s odstranénl'm vady neodkladné, nejpozdéji do 12 hodin od doruéenl' oznémenl'
ovadé. NezapoEne-li Zhotovitel s odstranénl'm vady ve stanovené Ihfité, je objednatel
oprévnén zajistit odstranénl' vady na néklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude
odstranéna nejpozdéji do 10 pracovnl'ch dnfi ode dne doruEenI' oznémenl' o vadé, v pFI’padé
havérie nejpozdéji do 24 hodin 0d doruéenl’ oznémenl’ o vadé, pokud se smluvnl' strany
nedohodnou pisemné jinak. K dohodém dle tohoto odstavce je oprévnéna pouze osoba
oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby dle ELI odst. 1 této smlouvy, pFI'p. jiny'l
oprévnény’r zéstupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady Zhotovitel objednateli pFedé pl'semné. Na provedenou opravu
poskytne Zhotovitel zéruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané zéruky na dI'lo dle
této smlouvy.

XIII.
Vlastnické prévo, nebezpeéi §kody

1. Vlastnfkem zhotovované véci, ktera' je pFedmétem dila, je 0d poéétku objednatel.
Nebezpeél' ékody na zhotovované véci, i na véci, které je pFedmétem L'Idriby, opravy nebo
fipravy, které je pFedmétem dI'la, nese Zhotovitel. Nebezpeél' §kody pFechéZI' na objednatele
dnem pFevzetI' dl’la objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen uEinit ve§kera' opatFenI' potFebné k odvrécenl' §kody nebo k jejl'mu
zml'rnénl’.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné v9§i §kodu, které vznikla pFi realizaci
a uil’vénl' dI’la v souvislosti nebo jako dfisledek poru§enf povinnostl' a zévazkfi zhotovitele
dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, 2e po celou dobu realizace dI'Ia a2 do okamiiku pFevzetI' dI’ia
objednatelem a odstranénl' p‘r'l’panCh vad a nedodélkfi, s nimii bylo dI’Io pfevzato, bude
ml't na vlastnr' néklady sjednéno pojiéténl' odpovédnosti za §kodu zpfisobenou ti‘etl'm
osobém wplWajfci z dodévaného pFedmétu plnénl'. Pojiéténl’ musf obsahovat krytl' §kod
zpfisobené na majetku a zdravi tFetI'ch osob.

5. Zhotovitel je povinen pFedat objednateli pFi podpisu této smlouvy a da'le na vyiédénl'
objednatelem kdykoliv v prfibéhu provédénl' dI’Ia kopie pojistny'lch smluv na poiadovana'
pojiéténl’ dle této smlouvy, véetné v§ech dodatkfi a déle certifikéty pFI'sluénVch poji§t'oven
prokazujl'ci existenci poji§téni po celou dobu prova'dénl’ dI'la (dobu trvénl' pojiéténl', jeho
rozsah, poji§téna' rizika, pojistné Eéstky, roEnI' limity a sublimity plnénl' a v9§i spolufiéasti).
Certifikét dle pFedchozu’ véty nesml' t starél' jednoho mésn’ce.

11
Klasifikace informaci: NeveFejné



Př!spěvková organizace#4
Moravskoslezského kraje

‚S
XIV.

Sankční ujednání

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle Čl. IV odst. 1
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateU smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo
převzato, ve lhůtě dle Čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,01 /D z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle Čl. VIII odst. 6 této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit požadavky dotčených orgánů a organizací
související s realizací stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb.,
stavebního zákona, nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč
za každý zjištěný případ.

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle či. XII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace
a doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v či. XIII odst. 4 nebo 5
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč
za každý zjištěný případ a každý den prodlení.

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. IX odst. 1 písm.
f), 9 nebo 10 nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000 Kč za každý zjištěný případ.

11. V případě, že zhotovítel poruší svou povínnost stanovenou v Čl. DC odst. 12 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ.

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména
pokyny zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne
požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ.

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12
KLasifikace informacĺ: Neveřejné

Př!spěvková organizace#4
Moravskoslezského kraje

‚S
XIV.

Sankční ujednání

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle Čl. IV odst. 1
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateU smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo
převzato, ve lhůtě dle Čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,01 /D z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle Čl. VIII odst. 6 této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit požadavky dotčených orgánů a organizací
související s realizací stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb.,
stavebního zákona, nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč
za každý zjištěný případ.

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle či. XII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace
a doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv
v průběhu práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v či. XIII odst. 4 nebo 5
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč
za každý zjištěný případ a každý den prodlení.

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. IX odst. 1 písm.
f), 9 nebo 10 nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000 Kč za každý zjištěný případ.

11. V případě, že zhotovítel poruší svou povínnost stanovenou v Čl. DC odst. 12 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ.

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména
pokyny zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne
požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ.

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12
KLasifikace informacĺ: Neveřejné

l .
Pflspévkové organlzace '

Monukoalozsltbho Ian/o

1. V pFI’padé, ie bude zhotovitel v prodienl' s provedenl'm dl’la v dobé plnénl' dle El. IV odst. 1
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvm' pokutu ve Wéi 0,05 % z ceny za dl'lo
bez DPH za kaidy’l i zapoEatV den prodlenl'.

XIV.
SankEni ujednéni

2. V pi‘l'padé, ie zhotovitel neodstranl' v§echny drobné vady a nedodélky, s nimii bylo dilo
pFevzato, ve lhfité dle El. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnl'
pokutu ve Wéi 0,01 % z ceny za dilo bez DPH za kaidv i zapoEatV den prodlenl'.

3. Pro pFI’pad prodlenl' se zaplacenl'm ceny za dl’lo sjednévajl’ smluvnl' strany Grok z prodlem'
ve Wéi stanovené obEanskoprévnI’mi pFedpisy.

4. V pFI'padé prodlenl’ s vyklizenl’m a vyEi§ténim staveniété ve Ihfité dle El. VIII odst. 6 této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 0,05 % z ceny
za dI'lo bez DPH 2a kaidf/ i zapoEaW den prodlenl'.

5. V pFI'padé poru§enl povinnosti zhotovitele plnit poiadavky dotEenych orga’nfi a organizacu'
souvisejl'ci s realizacf stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvm’ pokutu
ve v9§i 0,01 % z ceny za dilo bez DPH za kaidy zjiéténf/ ppad.

6. V pFI'padé poruéem' pFedpisfi ty'lkajl'cich se BOZP (zejména zékona E. 309/2006 5b.,
stavebnl'ho zékona, naFI'zenI' vlédy E. 591/2006 5b., 0 bliiél'ch minimélnl'ch poiadavcn’ch
na bezpeEnost a ochranu 2dravi pFi préci na staveniétl’ch a zékona E. 262/2006 5b.,
za'konl'k pra’ce, ve zném’ pozdéj§fch pFedpisfi) kteroukoliv z osob vyskytujl'cfch se
na staveni§ti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve Wéi 3.000 KE
za kaidf/ zjiétény’l pFI’pad.

7. V pFI’padé prodlenl' zhotovitele s odstranénl'm vady ve lhflté dle El. XII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 0,05 % z ceny za dl'lo
bez DPH za kaidf/ i zapoEaty'I den prodlenl'.

8. V pFI’padé, ie bude zji§téno, ire stavebnl’ denik, pfipadné projektové dokumentace
a doklady potFebné k provédénf stavby dle stavebniho zékona, nejsou pFI'stupné kdykoliv
v prfibéhu préce na staveniéti, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu
ve Wéi 0,05 % z ceny 2a dl'lo bez DPH za kaidx] zjiétény? ppad.

9. V pFl’padé, ie zhotovitel poru§l kteroukoliv povinnost stanovenou v El. XIII odst. 4 nebo 5
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 5.000 KE
za kaid? zjiétény'r pFI'pad a mid? den prodlenl'.

10. V pFI’padé, ie zhotovitel poruél' jakoukoliv svou povinnost stanovenou v El. IX odst. 1 pl'sm.
f), 9 nebo 10 nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve v9§i
10.000 KE za kaidf/ zjiéténf/ ppad.

11. V pFI’padé, 2e zhotovitel poruél' svou povinnost stanovenou v El. IX odst. 12 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvnl’ pokutu ve WEi 2.000 KE za kaidf/ zji§tén§l ppad.

12. V pFI’padé, 2e se zhotovitel opakované (za opakované se p‘r'itom povaiuje nejméné dvakra't)
nebude Fidit podklady nebo prokazatelné uloieai pokyny objednatele (tj. zejména
pokyny zadany’tmi pisemné, napF. ve stavebm’m denl'ku), nebo objednateli neposkytne
poiadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvnl’ pokutu
ve v9§i 2.000 KE za kaidf/ zji§tén§1 pFI’pad.

13. V p‘r'l'padé, 2e zévazek provést dl'lo zanikne pFed Fédny'lm ukonEenI'm dl’la, nezaniké nérok
na smluvnl' pokutu, pokud vznikl dFI'véjEI'm poru§enlm povinnosti. Zénlk zévazku pozdnl'm
splnénl'm neznamené zénik néroku na smluvm’ pokutu za prodlenl’ s plnénl'm.

12
Klasifikace informaci: NeveFe,né



Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda.

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Xv.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu Čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny
na tzv. sankčních seznamech (dle příloh Č. 1 obou nařízení).

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících
s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XvI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:

a) neprovedení díla v době plnění dle či. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle Čl. XIII odst. 5 této

smlouvy,

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy
převzetí brání důvody na straně objednatele),

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících
se provádění díla,

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

fl neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

13
Klasifikace informací: Neveřejné

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda.

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Xv.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu Čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny
na tzv. sankčních seznamech (dle příloh Č. 1 obou nařízení).

2. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících
s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XvI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:

a) neprovedení díla v době plnění dle či. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle Čl. XIII odst. 5 této

smlouvy,

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy
převzetí brání důvody na straně objednatele),

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících
se provádění díla,

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

fl neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

13
Klasifikace informací: Neveřejné

Pfispévkové organlzace
Momlkoulomthn III].

14. Sjednané smluvnl' pokuty zaplatl' povinné strana nezévisle na zavinénl' a na tom,
zda a v jaké Wéi vznikne druhé strané §koda.

15. Smluvnl’ pokuty se nezapoél'ta'vajl' na néhradu pFr’padné vzniklé §kody. Néhradu §kody lze
vyméhat samostatné vedle smluvnl' pokuty v plné v9§i.

xv.

Sankce vfiéi Rusku a Bélorusku

1. Zhotovitel odpovida’ za to, ie platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
pFI'mo nebo nepFI'mo ani jen zEésti zpFI'stupnény osoba’m, vfléi kten'lm platl' 11v. individuélnl'
finaném’ sankce ve smysiu El. 2 odst. 2 NaFI'zenI' Rady (EU) 5. 208/2014 2e dne 5. 3. 2014
o omezujl'cich opatFenI'ch vfiéi néktery'lm osobém, subjektfim a orgénflm vzhledem k situaci
na Ukrajiné a NaFI'zenI' Rady (ES) E. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujl'cich opatFenI'ch
vflEi prezidentu Luka§enkovi a néktery'rm pFedstaviteIflm Béloruska a které jsou uvedeny
na tzv. sankénl'ch seznamech (dle pFI’loh E. 1 obou na‘r'l'zenl’).

2. Bude-li kterékoliv z naFI'zenI' v budoucnu doplnéno Ei nahrazeno jinou legislativou
obdobného virznamu, uvedené povinnost se uplatnl' obdobné.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladné informovat o jakychkoliv skuteEnostech,
které mohou ml't vliv na odpovédnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy.
Zhotovitel je souEasné povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou souEinnost
pro pFI'padné ové‘r’enl’ pravdivosti téchto informaci.

4. Dojde-li k poru§eni pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je objednatel oprévnén
odstoupit 0d této smlouvy; odstoupenl' se v§ak nedoty’rka’ povinnosti zhotovitele
vyplfrvajl'cfch ze zéruky za jakost, odpovédnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvnl’
pokutu, povinnosti nahradit ékodu a povinnosti zachovat dfivérnost informacu' souvisejl'cfch
s plném’m dle této smlouvy.

5. Dojde-li k poru§eni pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvnl’ pokutu ve Wéi 100.000 K6, a to 23 kaidy’r jednotlivy’; pfi’pad poruéenl'.

XVII

zénik smlouvy
1. Smluvnl’ strany mohou ukonéit smluvnl' vztah pi’semnou dohodou.
2. Smluvnl' strany jsou oprévnény odstoupit od smlouvy vpfi'padé jejl'ho podstatného

poru§eni druhou smluvnl' stranou, pi‘iEemi podstatmim poru§enfm smlouvy se rozuml'
zejména:
a) neprovedenl' dl'la v dobé plnénl' dle El. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepFeda'nI' kopie pojistné smlouvy na poiadované poji§téni dle El. XIII odst. S této

smlouvy,
c) nepFevzetf staveniété zhotovitelem na vy'rzvu objednatele (s vy'ljimkou pFI'padfi, kdy

pFevzetE brénl' dfivody na strané objednatele),
d) nedodrienl' pokynfi objednatele, prévnl'ch pFedpisfi nebo technicch norem Wkajl'cich

se provédénl’ dI’Ia,
e) nedodrienl’ smluvnl'ch ujednénl' o zéruce za jakost,
f) neuhrazenl' ceny za dl'lo objednatelem p0 druhé vyzvé zhotovitele k uhrazenl' dluiné

13
Klasifikace informaci: NeveFejné



Příspěvková organizace
Mora,skoslezského kraje

\4

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy,

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle Čl. IX odst. 10 této smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-Ii zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

XVII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve třech stejnopisech s
platností originálu, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.
Je-li tato smlouva uzavřena elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál
opatřený elektronickými podpisy.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní

14
Klasifikace informaci; Neveřejné

Příspěvková organizace
Mora,skoslezského kraje

\4

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy,

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle Čl. IX odst. 10 této smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-Ii zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

XVII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve třech stejnopisech s
platností originálu, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.
Je-li tato smlouva uzavřena elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál
opatřený elektronickými podpisy.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní

14
Klasifikace informaci; Neveřejné

WM.
9) nedodrienl’ jakéhokoliv smluvnl'ho ujednénf die EL IX odst. 10 této smlouvy.
Objednatel je déle oprévnén ocl této smlouvy odstoupit v téchto pFI’padech:
a) dojde-Ii kneoprévnénému zastavent' pracf zrozhodnutl’ zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje pFi provédénl' dl'la zpflsobem, kten'l zjevné neodpovidé dohodnutému
rozsahu dI’la a sjednanému terminu pFedéni' dl'la, Ei jeho Eésti objednateli;

b) bo-Ii pFI'sluém'rm soudem rozhodnuto otom, ie zhotovitel je v L'Jpadku ve smyslu
zékona E. 182/2006 5b., ofipadku azpfisobech jeho Fe§eni (insolvenEnI' zékon),
ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (a to bez ohledu na pra'vna' moc tohoto rozhodnutl');

c) podé-Ii zhotovitel sa'm na sebe insoivenEnI' névrh.
Odstoupem'm od smlouvy nenl' dotéeno pra’vo oprévnéné smluvnl' strany na zaplacenl'
smluvnl' pokuty ani na néhradu §kody vznikié poruéenl'm smlouvy. Odstoupenl'm
od smlouvy nenl' dotEena smiuvnl’ zéruka na vady, ktera’ se uplatnl' v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou Eést dila. Odstoupenl’m od smlouvy nenl' dotiiena
odpovédnost za vady, které existujl’ na doposud zhotovené Eésti dl’la ke dni odstoupenl'.
Pro 0?:e této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteéného odkladu“ dle § 2002 obEanského
zékom'ku rozuml' ,,nejpozdéji do 14 dnfi“.

XVII.
Zévéreéné ujedna'mi

Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnl' strany pouze formou pfsemn9ch
dodatkfi, které budou vzestupné Eislovény, Wslovné prohla'§eny za dodatky této smlouvy
a podepsa’ny oprévném’lmi zéstupci smluvnl’ch stran.
Tato smlouva nabWé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma smluvnl’mi stranami a fléInnosti
dnem, kdy vyjédFenI' souhlasu s obsahem na’vrhu smlouvy dojde druhé smluvnl’ strané,
nestanovi-Ii zékon E. 340/2015 5b., 0 zvlé§tnfch podml'nkéch fiéinnosti néktery'Ich smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (za'kon o registru smluv), ve znénl' pozdéj§ich
pFedpisfi (da’le jen ,,za’kon o registru smluv“), jinak. Vtakovém pFI’padé nabWé smlouva
fiéinnosti nejdfive dnem jejl'ho uveFejném’ v registru smluv.
Je—Ii tato smlouva uzav‘r’ena v listinné podobé, je vyhotovena ve tFech stejnopisech s
platnosti originélu, pFiEemi zhotovitel obdril' jedno vyhotovenl' a objednatel dvé vyhotoveni.
Je—li tato smlouva uzavFena elektronicky, obdril' obé smluvnl' strany jejl' elektronicky'l originél
opatFenf/ elektronickxf/mi podpisy.
Zhotovitel nemflie bez souhIasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynoucf
z této smlouvy tFetI' osobé.
Smluvnl' strany shodné proh|a§ujf, ie si tuto smlouvu pFed jejl'm podpisem pFeEetly a 'ZIe
dohodly o ceiém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' si podpisy.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejnéni
v registru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejném’ v souladu se
zékonem objednatel.
Osobm' l'Jdaje obsaiené v této smlouvé budou objednatelem zpracovévény pouze pro fléeiy
plnénl' prév a povinnosti vyplWajfcich z této smlouvy; k jimjm déelfim nebudou tyto osobnl'

1‘1
Klasifikace informacf: Nevefejné



údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskyd.com.

Příspěvková organizace
Moravs ko.Ieis kého asie

údajů dodržuje platné
uvedeny na oficiálních

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Ve Frýdku-Místku dne

Mg Kann Vitásková,

Ve Frýdku-Místku dne

VWKOySKÝ - STAVBY s.ro.
kéó 702
k-\%s!ek

zazWd8vb
Fihp Vojko
jednatel

Dne

V souladu se zákonem č. 320/200 Ĺ Sb. v tatném znění schválit:

tag. Radomír Káňa, sprá\ce rozpočtu

Příloha č. 1; Souhrnný rozpočet stavby

ředitelka

Klasifikace informací: Neveřejné
15

údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskyd.com.

Příspěvková organizace
Moravs ko.Ieis kého asie

údajů dodržuje platné
uvedeny na oficiálních

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Ve Frýdku-Místku dne

Mg Kann Vitásková,

Ve Frýdku-Místku dne

VWKOySKÝ - STAVBY s.ro.
kéó 702
k-\%s!ek

zazWd8vb
Fihp Vojko
jednatel

Dne

V souladu se zákonem č. 320/200 Ĺ Sb. v tatném znění schválit:

tag. Radomír Káňa, sprá\ce rozpočtu

Příloha č. 1; Souhrnný rozpočet stavby

ředitelka

Klasifikace informací: Neveřejné
15

Pfrspévkové organizace
Mounkmlunk‘ho kn]-

fldaje objednatelem pouiity. Objednatel pFi zpracovéva'nl' osobnl'ch Odajfi dodriuje platné
prévnl' pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnl’ch Udajfi jsou uvedeny na oficiélnl’ch
webch strénkéch objednatele mmuzeumbeskxdmm.

8. Nedl'lnou souEéstI' smlouvy jsou tyto pFI'lohy:

PFI’loha ('2. 1: Souhrnm'l rozpoéet stavby

Ve Frvdku-Ml'stku dne Ve Frdu—Mistku dne
VOJKO SKY - STAVBY s.r.o.

k-Mislek
31515115................ 07041712

2a $o kygavbyM

n. Karin Wta'skové, Filip VOjko
Feditelka jednatel

V souladu se zékonem (E. 320-" l01 Sb v latném znéni schvélil:
Dne Ing. Radomir Kéfia, spra’wce rozpoétu........ .......................

15
Klasifikace informaci: Nevefejne’

22.3.2024



1—•.
;_$

1—•.
;_$




